
平成 27年 12月 22日 

お得意様各位 

 

三田理化工業株式会社 

消耗品事業部 

 

20ml透明バイアル瓶の形状変更について 

 

平素は弊社ラックーン製品をご愛顧賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、弊社製品の「ステリバイアル 20ml透明」「シールステリバイアルN20ml 」及び 

「クリアシールステリバイアル N20ml」で使用しておりますバイアル瓶につきまして、 

品質向上を目的に次の通り変更をさせていただきます。 

なお、材質は従来と変更なく「ホウケイ酸硝子」で全長、胴径の変更もありません。 

ただ、口内径が若干小さくなりますが現状のゴム栓の固定が確実に安定します。 

また、瓶の形状も若干変わります。変更の時期は来年(平成 28年)より出荷分になります。 

比較表 

 従来品 新規品 

全長 60mm 60mm 

胴径 30mm 30mm 

厚み 1.5mm 1.5mm 

首内径 12.5mm（口内径 12.5mm） 12.5mm(口内径 12.1mm) 

形状 

 

 

 

  
 

 


